1/2

報道関係各位

2013年 10月 31日

自然電力株式会社

juwi自然電力株式会社

juwi（ユーイ）自然電力株式会社（本社：東京都文京区／代表取締役：長谷川雅也、アミラム・ロス・

デブロン）は、この度、山口県宇部市に、三和コンクリート工業株式会社の発注によるメガソーラー

発電所を建設いたします。本メガソーラー発電所の概要は、下記の通りです：

1. 発電所名： 山口県宇部権現太陽光発電所（仮称）

2. 事業主： 三和コンクリート工業株式会社（本社：熊本県天草市／代表取締役：錦戸 保介）

3. 企画： 自然電力株式会社

4. 設計・調達・建設： juwi自然電力株式会社

5. 所在地： 山口県宇部市東岐波字他

6. 発電出力： 約 1 メガワットピーク（約 1,000キロワットピーク）

7. 面積： 約 15,000㎡

8. 着工／竣工時期： 2014年 1月／2014年 4月（予定）

本件は、周囲の道路開発の結果生じた「ため池跡」を、畑作と共用しながら、将来に渡り自然エネ

ルギーも生み出す場所として有効活用していきたいというニーズに基づいて計画されました。

三和コンクリート工業株式会社がメガソーラー発電所の事業主となるのは、本件が初となります。自

然電力グループが、グローバルな EPC（設計・調達・建設）経験とローカルな開発力を活かし、これ

まで熊本県内にて手掛けた 3カ所（合計出力約 3.1 メガワット）のメガソーラー発電所における実績

を評価いただき、今回の受注へと至りました。

自然電力グループは、開発から建設、保守・運営まで、メガソーラー発電所の設置に必要なすべ

ての業務を提供しています。世界有数の EPC企業である juwi株式会社（本社：ドイツ ヴェルシュ

タット）が世界で培った知識や経験を、日本の各地域やニーズに適したかたちで提供することで、

日本における高品質な再生可能エネルギー事業の推進を目指します。

自然電力グループ初の、中国地方におけるメガソーラー発電所建設へ

山口県宇部市・ため池跡を自然エネルギーで有効活用

2/2

 自然電力グループの実績例

【大津太陽光発電所】

＜本件に関するお問い合わせ先＞

自然電力株式会社 コミュニケーション部   川村／佐藤

TEL: 03-3868-0344(自然電力グループ総合お問い合わせ窓口)／FAX: 03-6745-5587

e-mail: infomail@shizenenergy.net

 自然電力株式会社について

· 本社：東京都文京区西片 1-15-15 春日ビジネスセンタービル 7F

· 代表取締役：磯野謙

· 代表電話番号：03-3868-0344

· URL: www.shizenenergy.net

· 事業内容：太陽光・風力等自然エネルギー発電所の開発・企画・コーディネートなど

 juwi（ユーイ）自然電力株式会社について

自然電力株式会社と、世界有数の EPC（設計・調達・建設）企業であるドイツの juwi（ユー

イ）株式会社が、2013年 1月に設立した国際ジョイント・ベンチャー。

· 本社：東京都文京区西片 1-15-15 春日ビジネスセンタービル 7F

· 代表取締役：長谷川雅也、アミラム・ロス・デブロン

· 代表電話番号：03-3868-0344

· URL: http://www.juwi-shizenenergy.jp/homepage.html

· 事業内容：太陽光・風力等自然エネルギー発電所の EPC、O&M（保守運営）提供

・事業主：熊本県内企業

・所在地：

熊本県菊池郡大津町

・発電出力：

約 1.1 メガワットピーク

・面積：約 21,750㎡

・竣工時期：2013年 9月